
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계,기타특별회계 건축과 ~ 건축과

부서: 건축과
정책: 주택건설 및 운영
단위: 주택 및 광고물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건축과 721,480 347,880 373,600

주택건설 및 운영 643,600 270,000 373,600

주택 및 광고물 정비 533,000 162,500 370,500

주택현장조사 및 검사 48,500 49,000 △500

201 일반운영비 39,000 39,000 0

01 사무관리비 31,000 31,000 0

  ○현장조사,검사및확인업무의대행수수료
               20,000

  ○불법건축물.광고물단속 물품(공구, 작업복,
    기타자재등) 구입                 2,000

  ○불법건축물.광고물 철거 장비 임차료
                1,000

  ○건축주택알림책자제작                 5,000

  ○위원회참석수당                 3,000

      20,000,000원

      2,000,000원

      1,000,000원

  5,000,000원

  3,000,000원

02 공공운영비 8,000 8,000 0

  ○차량유지비                 8,000  8,000,000원

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○주택건설현장확인                 2,000

  ○건축인허가현장확인                 2,000

  ○불법건축물지도,단속                 1,000

  2,000,000원

  2,000,000원

  1,000,000원

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

  ○건축과 시책추진업무추진비                 4,500  4,500,000원

광고물관리 184,500 113,500 71,000

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

  ○광고물관리심의위원회수당                   500

  ○공공디자인 도서구입                 1,500

  500,000원

  1,500,000원

02 공공운영비 500 500 0

  ○시설장비유지비                   500  500,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○불법광고물단속                 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 180,000 110,000 70,000

01 시설비 180,000 110,000 70,000

  ○지정벽보판 설치공사                20,000

  ○불법광고물 정비사업                10,000

  ○지정현수막게시대 교체 및 보수공사
               50,000

  20,000,000원

  10,000,000원

      50,000,000원
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부서: 건축과
정책: 주택건설 및 운영
단위: 주택 및 광고물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○통합지주이용간판 설치사업               100,000  100,000,000원

간판이 아름다운거리 조성사업(생연음식문화거리 2차
사업)

300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 298,000 0 298,000

  ○ 간판이아름다운거리 조성사업
              298,000      298,000,000원

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○ 간판이아름다운거리 조성사업                 2,000  2,000,000원

국민주택융자금지원(주택사업특별회계) 9,700 6,600 3,100

체납국민주택 매각처분 9,700 6,600 3,100

201 일반운영비 9,700 6,600 3,100

01 사무관리비 9,700 6,600 3,100

  ○체납국민주택 매각처분 수수료                 9,700  9,700,000원

도시미관저해시설물정비 30,300 30,300 0

도시미관저해시설물 정비사업 30,300 30,300 0

401 시설비및부대비 30,300 30,300 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ○도시미관저해 시설물 정비사업                30,000  30,000,000원

03 시설부대비 300 300 0

  ○도시미관저해 시설물 정비사업                   300  300,000원

공동주택관리보조금지원 70,600 70,600 0

공동주택관리 보조금 지원사업 70,600 70,600 0

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

  ○공동주택지원심의위원회참석수당                   600  600,000원

402 민간자본이전 70,000 70,000 0

01 민간자본보조 70,000 70,000 0

  ○공동주택관리보조금지원                70,000  70,000,000원

행정운영경비(건축과) 47,880 47,880 0

기본경비(건축과) 47,880 47,880 0

기본경비(건축과) 47,880 47,880 0

201 일반운영비 12,960 12,960 0

01 사무관리비 12,960 12,960 0

  ○부서운영 사무관리비(공통)                12,960  12,960,000원

202 여비 30,720 30,720 0

01 국내여비 30,720 30,720 0

  ○기본업무수행여비(16명)                30,720  30,720,000원
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부서: 건축과
정책: 행정운영경비(건축과)
단위: 기본경비(건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(30인이하)
                4,200      350,000원*12월

재무활동(건축과) 30,000 30,000 0

내부거래지출(건축과) 30,000 30,000 0

기금전출금 30,000 30,000 0

702 기금전출금 30,000 30,000 0

01 기금전출금 30,000 30,000 0

  ○옥외광고정비기금전출금                30,000  30,000,000원
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